1

平成26年9月24日

各    位

会社名     スターゼン株式会社

代表者     取締役社長 中津濵 健

コード番号   8043（東証第一部）

問合せ先    広報IR室長 海老原 俊司

 （TEL 03－3471－5521）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、平成 27年 4月 1日をもって、ともに当社の完全子会社であるスターゼン販売株式会
社（以下、「ＳＺ販売」という。）と、スターゼン広域販売株式会社（以下「ＳＺ広域」という。）

を合併することといたしましたので、お知らせいたします。

記
１．合併の目的
   得意先の変化に対応するため、グループ全体の販売拡大、提案型営業力の強化などの営業

上の課題をより迅速・円滑に解決できる体制を整えるとともに、事務部門の業務のスリム

化を図り、グループ全体の効率化を推進する。

２．合併の要旨
（１）合併の方式

SZ販売を存続会社とする吸収合併方式で、SZ広域は解散します。

（２）合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社同士の合併であるため、合併比率の取り決めはなく、合併による新

株発行および資本金の増加もありません。

（３）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

 2

３．合併当事会社の概要
 存続会社 消滅会社
（１）商号 スターゼン販売株式会社  スターゼン広域販売株式会社

（２）本店所在地 東京都港区港南五丁目１番

30号
東京都港区港南二丁目 5番 7
号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 矢野 勉 代表取締役社長 髙濵 良一
（４）設立年月日 平成 20年 10月 1日 平成 22年 7月 29日
（５）事業内容 食肉・食肉加工品および食品

の販売
食肉・食肉加工品および食品

の販売
（６）資本金 １億円 １億円
（７）大株主および持ち株比率 当社 100％ 当社 100％
（８）売上高(平成 26年 3月期) 137,808百万円 32,135百万円

４．合併後の状況
（１）商号 スターゼン販売株式会社
（２）本店所在地 東京都港区港南五丁目１番 30号
（３）代表者の役職・氏名 未定
（４）事業内容 食肉・食肉加工品および食品の販売
（５）資本金 １億円
（６）大株主および持ち株比率 当社 100％

５．今後の見通し
本件合併は当社完全子会社同士の合併であるため、当社の連結業績への影響は軽微でありま
す。

以 上